sonae potestate. — Bona omnia cum per-

tinenliis aut iuribus contìrmantur.— Abbas
a monachis tantum eligendus. — Vim ul-

lam coenobio huic inferre interdicitur. —
Anathema in attentalores.

Sergius episcopus servus servorum Dei.

Quoniam divina annuente pietate se-

duta mos in nostris praedecessoribus ex-

titil, prospera sive adversa omnium ho-

minum diligentius vigilare, et in necessi-

talibus subvenire, quo malum in animo

resecare possimus, bonum vero apostò-

licis benedictionibus corroborare : qua-

propter nos, qui eorum gestamus infu-

lam, illorum utique volumus vestigia se-

qui: ut omnes videlicet homines sub no-

stris temporibus a Deo constiluli gau-

deant, et Deo auxilianle perenniter no-

men tantae dignitatis decus, et commoda

ferant. Ideo quia Christo distribuente Petri

principis apostolorum vicem gestamus,

hoc, quod facimus, inconvulsum manere

volumus; ut nulla laicalis persona seu

episcoporum vel clericorum nostris obstet

praeceptis aut contradicat, ne in multis
Guifl.edi Ca

maledictionibus incurrat. Igitur quia po-

stulasti a nobis, Guifrede dilecte comes,

(1) Ex Archivo monasturii huius edidit Baluzius

loc. cit.

mgooensis co-

milis preces
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qujienus ecclesiam Sancti Martini libi

concederemus, ut prò luorum peccato-

rum, sive tuorum parentum, remissione

in ea monaslerium faceres, et de tuis si-

(|uidem praediis illi sanctae Ecclesiae con-

cederes, liaec, carissime fili, petitio nobis

bona videtur, et annuente summo rege

illam praefatam Ecclesiam cum omnibus

suis pertinentiis tibi concedimus, et apo-

stolica auctoritate confirmamus, et eam

in perpetuum inconvulsam manere sanci-

mus. Concedimus eliam praelibatae Ec-

clesiae, ut nunquam obnoxia sii servituti

alterius, sed semper sii libera ei aposto-

licis privilegiis exaitata, per se in aevum

maneat sublimala. Quas autem posses-

siones aut praedia seu confinia cum suis

omnibus perlinentiis rebusque cunclis

usque huc adquisitis, vel quas in perpe-

tuum adquisierit, idest praedia, villas sci-

licei., ecclesias cum illarum pertinentiis,

parochias, fundos, casas, casales, costales,

lerras cultas vel incultas, campos, silvas,

vineas, prata, pecorum pascua, areas,

torcularia, aquas, aquarum ductus, vias,

molendinos, molendinarios cum suis ca-

pulaquis et piscatoriis, cum salinis et

clibanis piceis omnia adquisita vel ad-

quirenda Sancti Martini coenobio in valle

Confluenti in monte Canigonensi in pace

tenere et possidere sine alicuius inquie-

ludinis damno decrevimus. Statuimus au-

tem, ut quando abbas ipsius monasterii

obierit, neque a regibus, neque a comi-

tibus , neque à qualicunque persona cu-

piditatis pecuniae causa, neque prò qua-

licunque favoris inanis gloria ibidem con-

siituantur abbates; sed a cunclis ibi-

dem degentibus servis Dei secundum

Deum iuxta Benedicti patris regalam

eligantur abbales. Confirmamus ergo, et

stabilimus amodo, ul nullus rex, nullus

princeps, nullus marcino, nullus Comes,

nullus iudex, nullus episcopus, nullus

abbas aliquam vim vel invasionem ac

stibiugationem in eodem coenobio, aut

in suis omnibus pertinentiis facere prae-

suniat. Pro quo sub divini iudicii ob-

An. Ciudi

testatione , et anathematis interdictione

promulgantes decernimus, ut nulla un-
quam magna parvaque persona ullo in-

genio, cuiuscunque sit ordinis, huius no-

stri apostolici privilegii ausns sit fran-

gere. Si quis autem, quod non credimus,

parvi pendens privilegium nostrum dis-

rumpere tentaverit, de parte Dei orani-

potentis, sanctique eius apostoli Petri, et

nostra, qui eius fungimur vicem, perpe-

tuis, nisi resipuerit, anathematis vinculis

obligamus. Si quis autem sancti coenobii

huius adiutor existens illuni, in quo po-

tuerit, elegerit, ditaverit, ei amaverit,

hic Dei omnipotenlis interventu aposto-

lica replelus benediclione scandere se

gaudeant in virtute de virtule. Scriptum

per manus Benedicti notarii regionarii,

et scriniarii sanctae romanae Ecclesiae

in mense novembri, indictione decima.

Bene valete.

Script, mense novembri anno Domini 1011,
pontif. Sergii anno hi.

VII.

Monastevium Arulense sub proiezione sedis

aposlulicae recipitur, et a cuiuscumque

personae, eliam episcopi ordinarii iu-

risdictione eximilur (I).

SUMMAMUM

Exordium. — Causae concessionis. — Gauz-
berti abbatis postulatio. — Gonfirmatio ho-
norum ad monasterium spectantium, quae
hic enumerantur. — Quae concedutiti
per praesens privilegium. — Decretum,
ne alia ecclesia per exteram personam in-

fra hos terminos extruatur; ne in dictis ec-
clesiis quispiam nec ab episcopo consti-
tuatur ad ministrandum — praeter eos,
quos abbates elegerint. — Confirmatio
caeterornm honorum. — Bona omnia su-
pradicta sub tuitione sedis apostolicae re-
cipiuntur. — Omnimoda exemptio mona-
sterii eiusque honorum ab episcopali iu-
risdictione. — Invalidatio venditionum et

commutationum de eis hactenus factarum.— Abbatis electio penes monachos.— Or-
dinationes a quo libuerit episcopo acci-

Anathema in

atteotatorei.

(1) Ex Archiv. monasterii huius ediriit Baluzius
loc. cit.
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piendae. — Anathema contra inobservan-
tes. — Annuus census a monasterio sedi

apost. debitus.

Sergius episcopus servus sciwum Dei, dilecto in Do-

mino (ìlio Gauiberlo religioso abbati venerabilis

mooaslerii Sanctae ac perpetuae Virginis Mariae Do-

minae noslrae, quod situili est in Asperiensi vaile,

atque comitatu, libi tuisque successoribus in pcrpc-

tuum.

Exordium. Tiinc summae apostolicae dignitatis

apex in hoc divini prospectus nitore di-

noscilur praefulgere, cuna in exercendis

Dei laudibus sui impensius studebit la-

boris exercere cenamen. Ob hoc debita

nos Ecclesiae apostolicae pastoralis com-

pilili solicitudinis cura quaeque ad stabi-

litale») piorum perlinere dinoscitur loco-

rum ubertim promulgari et apostolicae

instilutionis censura confirmari, et cuni

solo apostolo Petro legamus , omnium
tam clericorum, quam laicorum essecu-

ram divinitus a Domino concessam, illius

vicarium sua vice praesenti saeculi dispo-

sinone, et tutare omnia, atque in om-

nibus prosperis seu in adversis subvenire

cansae con- auctoritate apostolica. Nos ergo, qui eius,
cssionis.

quamvis immeriti, vicem gerimus, suffra-

gante Deo, monasterium praefatae perpe-

tuae Virginis Mariae amodo deinceps te-

nere, defendere, atque protegere sub no-

stro iure nostroque patrocinio disposui-

mus, et ut privilegii sedis apostolicae

infula decoretur , sub iure et ditione,

sicut diximus, sanctae nostrae , cui Deo

auctore deservimus, Ecclesiae constitu-

tum, nullius Ecclesiae alterius iurisdictio-

nibus submitlatur. Pro qua re vestris

propriis desideriis obtemperare satagi-

Gauzberti ab- mus> Postulastis enim a nobis quatenus

i'o."

posUla"

per nostr i privilegii auctoritatem con-

cederemus et confirmaremus praefato

monasterio, scilicet cellulas et praedia

cum mansionibus vel possessionibus ad

eundem locum pertinentibus. Confirma-

Coufirmatio mus etiam in praefatum monasterium

'nTnXriom cellam scilicet Albaniani cum ecclesias

sp eciantium, (juas ibidem consùtutas, ecclesiam nam-

rer'aninr""

1

que Sancti Petri , nempe et Sancii Mi-

chaelis Archangeli cum decimis et primi-

Bull, Rom. Voi. I. 04
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tiis, et oblationibus fidelium , siculi in

dotibus earum scripta reperiuntur. Ter-

minos vero concedimus, vel confirmamus

huic cellulae, sicut in veslro regale prae-